16366  Diário da República, 2.ª série — N.º 71 — 10 de Abril de 2008

 Aviso n.º 11135/2008
Por Despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento de Escolas de Gonçalo Nunes no uso das competências que
lhe foram delegadas pela Directora Regional da Educação do Norte
pelo Despacho Nº 24941, publicado no Diário da República, 2.ª
série, de 5 de Dezembro de 2006, foram autorizadas as propostas
de Nomeação para o ano lectivo 2006-2007 dos docentes abaixo
mencionados e pertencentes ao extinto Agrupamento de Escolas
Gonçalo Pereira.

Nome Grupo/
Código De Código

Cristina Raquel Barroso
Nogueira Lopes

110 Quadro de Zona Peda-
gógica de Braga

03

 2 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António
Miranda Barros da Silva.

 Aviso n.º 11136/2008
Por Despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Gonçalo Nunes no uso das competências que lhe foram
delegadas pela Directora Regional da Educação do Norte pelo Despacho
n.º 24941, publicado no Diário da República, 2.ª série, de 5 de Dezembro
de 2006, foram autorizadas as propostas de transferências de Q.E./Q.Z.P.
para o ano lectivo 2006 -2007 dos docentes abaixo mencionados e per-
tencentes ao extinto Agrupamento de Escolas Gonçalo Pereira.

Nome Grupo/
Código De Código

Gabriela Maria da Silva
Martins

110 Quadro de Zona Peda-
gógica de Braga

03

Nome Grupo/Código De Código Para Código

José Manuel Martins Sanches 110 EB 1 Ericeira 220085 E B 1/JI Bairro da Misericórdia, Vila Frescaínha
São Martinho

291420

Gracinda Alves da Silva 110 EB 1 Barcelos n.º 2,
Arcozelo

244685 E B 1/JI Bairro da Misericórdia, Vila Frescaínha
São Martinho

291420

Isaura Marília Lamela Bar-
bosa

110 QZP de Braga 03 E B 1/JI Bairro da Misericórdia, Vila Frescaínha
São Martinho

291420

Maria Lucília de Miranda Vila
Chã Afonso

110 QZP de Braga 03 EB 1 Gonçalo Pereira 236962

Maria Rosalina de Lima 110 QZP de Braga 03 EB 1 Gonçalo Pereira 236962
Maria Teresa Rodrigues Pe-

reira Delgado Coelho
110 QZP de Braga 03 EB 1 Gonçalo Pereira 236962

Maria Sofia Costa Valadas 110 QZP de Braga 03 EB 1 Gonçalo Pereira 236962
Maria da Anunciação Antu-

nes Magalhães Pinheiro
110 EB1/JI Bairro da Mise-

ricórdia, V. Frescaí-
nha S. Martinho

291420 EB 1 Gonçalo Pereira 236962

João José Pacheco Araújo 110 EB1/JI Igreja, Vila
Boa

227213 EB 1 Gonçalo Pereira 236962

Florbela Barbosa Fernandes 100 QZP de Braga 03 JI Aldeia, Vila Frescaínha São Pedro 601214

 2 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António Miranda Barros da Silva.

 Agrupamento Vertical de Escolas Oeste da Colina
Aviso n.º 11137/2008

Avisam -se todos os elementos do Pessoal não Docente deste Estabe-
lecimento de Ensino, que de acordo com o artigo 95º do Decreto -Lei
n.º 100/99, de 31/03, que se encontram afixadas as listas de antiguidade,
referente ao ano de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias, para reclamação de acordo com
o n.º 1 do artigo 96º, do citado decreto -lei.

Dispõem também de 30 dias para o recurso conforme artigo 97º do
Dec -Lei n.º 6/96 de 31 de Janeiro (Código Procedimento Administrativo)

21 de Janeiro 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Virgílio
Rego da Silva.

 Declaração n.º 133/2008
Dá -se sem efeito o aviso n.º 4801/2008, por ter sido publicado incor-

rectamente no Diário da República, 2.ª série n.º 38 de 22 de Fevereiro
de 2008.

31 de Março 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Virgílio
Rego da Silva.

 Agrupamento de Vidago

Contrato (extracto) n.º 328/2008
Nelson Marques Rodrigues, Presidente do Conselho Executivo, faz

saber que, no uso da competência delegada no n.º 1.4. do Despacho
n.º 24 941/2006, de 5 de Dezembro da Directora Regional de Educa-
ção do Norte, outorgou o Contrato de Trabalho a Termo Resolutivo
Certo, de Glória da Conceição Sá, celebrado nos termos do artigo 9º
da lei n.º 23/2004, de 22 de Junho e do Código do Trabalho, aprovado
pela lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, para exercer funções de Auxiliar

de Acção Educativa, com início a 27 de Fevereiro e termo em 31 de
Agosto de 2008.

18 de Março de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Nelson
Marques Rodrigues.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Despacho n.º 10621/2008
Por despachos de 13 -12 -2007, da Directora Regional Adjunta de

Educação do Centro e de 08 -11 -2007, do Director Regional Adjunto
de Educação do Norte:

Autorizada a transferência, nos termos do artigo 4º da lei
n.º 53/2006, de 7 de Dezembro, da auxiliar de acção educativa, do
quadro de vinculação de Bragança, Guida Maria Fernandes Canedo,
para o quadro de vinculação de Aveiro. (Não carece de fiscalização
prévia do T.C.)

26 de Março de 2008. — A Directora Regional, Engrácia Castro.

 Despacho n.º 10622/2008
Por despachos de 13 -12 -2007, da Directora Regional Adjunta de

Educação do Centro e de 08 -11 -2007, do Director Regional Adjunto
de Educação do Norte:

Autorizada a transferência, nos termos do artigo 4º da lei n.º 53/2006,
de 7 de Dezembro, da auxiliar de acção educativa, do quadro de vincu-
lação de Bragança, Guida Maria Fernandes Canedo, para o quadro de
vinculação de Aveiro.

(Não carece de fiscalização prévia do T. C.)
26 de Março de 2008. — A Directora Regional, Engrácia Castro.